UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

RESULTADO PÓS _RECURSO
EDITAL 01/2020 – INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC – PIBIC AF)

A Comissão constituída pela Ordem de Serviço 001/2020 da Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado pós-
recurso com a classificação dos proponentes no Edital 01/2020 PIBIC – PIBIC
AF, de acordo com o que estabelece o Item 5.3- Classificação das Propostas
para Concessão de Bolsas. Neste resultado, o Orientador está identificado pelo
ID do proponente, enviado por e-mail pelo sistema SAPX quando da submissão
da proposta.
OBS: Caso necessite recuperar o ID da identificação, o docente pode solicitar
em www.sapx.ufrb.edu.br/2020  (esqueci o ID).

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CCAAB
100 Everton Hilo

de Souza 1157,7 Enquadrado(a)

CCAAB 105 1053,7 Enquadrado(a)

CCAAB 140 997,0 Enquadrado(a)

CCAAB 187 925,5 Enquadrado(a)

CCAAB 96 912,5 Enquadrado(a)

CCAAB 15 908,5 Enquadrado(a)

CCAAB 14 780,0 Enquadrado(a)

CCAAB 231 726,2 Enquadrado(a)

CCAAB 107 722,5 Enquadrado(a)

CCAAB 44 668,5 Enquadrado(a)

CCAAB 228 634,5 Enquadrado(a)

CCAAB 102 597,0 Enquadrado(a)

CCAAB 80 590,5 Enquadrado(a)

CCAAB 167 576,5 Enquadrado(a)

CCAAB 31 557,0 Enquadrado(a)

CCAAB 235 536,5 Enquadrado(a)

CCAAB 157 528,9 Enquadrado(a)

CCAAB 175 523,0 Enquadrado(a)

CCAAB 117 517,0 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CCAAB 202 513,0 Enquadrado(a)

CCAAB 26 509,0 Enquadrado(a)

CCAAB 12 500,5 Enquadrado(a)

CCAAB 50 494,5 Enquadrado(a)

CCAAB 87 486,5 Enquadrado(a)

CCAAB 29 482,0 Enquadrado(a)

CCAAB 239 461,5 Enquadrado(a)

CCAAB 34 442,5 Enquadrado(a)

CCAAB 115 442,0 Enquadrado(a)

CCAAB 163 427,5 Enquadrado(a)

CCAAB 119 425,4 Enquadrado(a)

CCAAB 20 395,5 Enquadrado(a)

CCAAB 73 379,0 Enquadrado(a)

CCAAB 160 363,0 Enquadrado(a)

CCAAB 47 362,5 Enquadrado(a)

CCAAB 205 360,0 Enquadrado(a)

CCAAB 9 354,5 Enquadrado(a)

CCAAB 28 353,5 Enquadrado(a)

CCAAB 234 349,5 Enquadrado(a)

CCAAB 84 348,5 Enquadrado(a)

CCAAB 132 336,0 Enquadrado(a)

CCAAB 116 319,5 Enquadrado(a)

CCAAB 158 308,0 Enquadrado(a)

CCAAB 124 301,5 Enquadrado(a)

CCAAB 190 301,2 Enquadrado(a)

CCAAB 236 279,0 Enquadrado(a)

CCAAB 71 248,0 Enquadrado(a)

CCAAB 196 244,0 Enquadrado(a)

CCAAB 17 240,0 Enquadrado(a)

CCAAB 178 227,5 Enquadrado(a)

CCAAB 169 223,5 Enquadrado(a)

CCAAB 6 215,0 Enquadrado(a)

CCAAB 189 194,5 Enquadrado(a)

CCAAB 86 169,5 Enquadrado(a)

CCAAB 247 165,5 Enquadrado(a)

CCAAB 153 161,5 Enquadrado(a)

CCAAB 59 160,0 Enquadrado(a)

CCAAB 139 158,5 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CCAAB 237 148,0 Enquadrado(a)

CCAAB 109 145,0 Enquadrado(a)

CCAAB 58 135,4 Enquadrado(a)

CCAAB 23 130,2 Enquadrado(a)

CCAAB 182 81,5 Enquadrado(a)

CCAAB 3 298,4
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letra d, do Edital.

CCAAB 30 287,0
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 3.3, letra c, do Edital.

CCAAB 162 221,5
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 3.3, letra c, do Edital.

    Média
CCAAB: 368,1

  Ponto de
Corte:

257,7

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CCS 118 908,5 Enquadrado(a)

CCS 55 763,0 Enquadrado(a)

CCS 77 714,5 Enquadrado(a)

CCS 11 632,0 Enquadrado(a)

CCS 149 584,0 Enquadrado(a)

CCS 90 539,0 Enquadrado(a)

CCS 148 537,7 Enquadrado(a)

CCS 69 527,5 Enquadrado(a)

CCS 213 486,0 Enquadrado(a)

CCS 241 478,0 Enquadrado(a)

CCS 214 478,0 Enquadrado(a)

CCS 43 449,0 Enquadrado(a)

CCS 16 377,5 Enquadrado(a)

CCS 106 350,0 Enquadrado(a)

CCS 244 346,5 Enquadrado(a)

CCS 65 333,7 Enquadrado(a)

CCS 42 332,5 Enquadrado(a)

CCS 170 312,0 Enquadrado(a)

CCS 60 297,0 Enquadrado(a)

CCS 200 288,5 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CCS 74 245,5 Enquadrado(a)

CCS 159 243,9 Enquadrado(a)

CCS 206 238,5 Enquadrado(a)

CCS 27 220,0 Enquadrado(a)

CCS 194 207,5 Enquadrado(a)

CCS 207 195,5 Enquadrado(a)

CCS 70 183,5 Enquadrado(a)

CCS 185 168,0 Enquadrado(a)

CCS 18 147,0 Enquadrado(a)

CCS 82 144,5 Enquadrado(a)

CCS 204 143,7 Enquadrado(a)

CCS 173 142,0 Enquadrado(a)

CCS 64 110,0 Enquadrado(a)

CCS 151 90,5 Enquadrado(a)

CCS 72 74,0 Enquadrado(a)

CCS 245 50,5 Enquadrado(a)

CCS 135 39,0 Enquadrado(a)

CCS 38 726,5
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letras c e d, do Edital.

CCS 150 471,5
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 3.3, letra c e item 5.2, letra d do
Edital.

CCS 110 293,5
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 3.3, letra c e item 5.2, letras c,d
e e, do Edital.

CCS 233 0,0
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letra d, do Edital.

    Média
CCS: 338,3

  Ponto de
Corte:

236,8

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CETENS 57 705,5 Enquadrado(a)

CETENS 91 675,5 Enquadrado(a)

CETENS 112 629,5 Enquadrado(a)

CETENS 35 615,5 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CETENS 52 523,0 Enquadrado(a)

CETENS 4 489,0 Enquadrado(a)

CETENS 21 468,5 Enquadrado(a)

CETENS 138 464,0 Enquadrado(a)

CETENS 146 449,0 Enquadrado(a)

CETENS 63 411,2 Enquadrado(a)

CETENS 68 410,0 Enquadrado(a)

CETENS 40 369,5 Enquadrado(a)

CETENS 83 369,5 Enquadrado(a)

CETENS 8 357,0 Enquadrado(a)

CETENS 166 325,0 Enquadrado(a)

CETENS 81 291,4 Enquadrado(a)

CETENS 75 272,0 Enquadrado(a)

CETENS 56 263,5 Enquadrado(a)

CETENS 168 253,0 Enquadrado(a)

CETENS 218 249,0 Enquadrado(a)

CETENS 98 237,0 Enquadrado(a)

CETENS 92 231,5 Enquadrado(a)

CETENS 99 182,5 Enquadrado(a)

CETENS 164 181,0 Enquadrado(a)

CETENS 142 114,8 Enquadrado(a)

CETENS 197 41,5 Enquadrado(a)

    Média
CETENS: 210,5

  Ponto de
Corte:

147,4

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CFP 13 1035,5 Enquadrado(a)

CFP 10 761,0 Enquadrado(a)

CFP 32 739,2 Enquadrado(a)

CFP 130 543,7 Enquadrado(a)

CFP 131 520,2 Enquadrado(a)

CFP 5 468,0 Enquadrado(a)

CFP 76 405,5 Enquadrado(a)

CFP 128 375,5 Enquadrado(a)

CFP 155 338,0 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CFP 97 303,0 Enquadrado(a)

CFP 144 292,7 Enquadrado(a)

CFP 198 261,5 Enquadrado(a)

CFP 134 261,5 Enquadrado(a)

CFP 199 256,5 Enquadrado(a)

CFP 246 240,5 Enquadrado(a)

CFP 191 223,0 Enquadrado(a)

CFP 95 222,0 Enquadrado(a)

CFP 143 219,0 Enquadrado(a)

CFP 7 211,5 Enquadrado(a)

CFP 49 208,5 Enquadrado(a)

CFP 79 205,5 Enquadrado(a)

CFP 37 147,0 Enquadrado(a)

CFP 89 142,0 Enquadrado(a)

CFP 230 133,0 Enquadrado(a)

CFP 67 103,0 Enquadrado(a)

CFP 183 56,0 Enquadrado(a)

CFP 120 7,0 Enquadrado(a)

CFP 46 294,5
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letra c, e 5.2 letra f, do
Edital.

CFP 61 0,0
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letra d, do Edital.

    Média
CFP: 309,1

  Ponto de
Corte:

216,4

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CAHL
224 ANGELA
FIGUEIREDO 749,9 Enquadrado(a)

CAHL

172
CARLOS ALBERTO

SANTOS COSTA

 590,5 Enquadrado(a)

CAHL

133 WILSON
ROGÉRIO

PENTEADO
JÚNIOR 535,0 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CAHL

217 MARIA
SALETE DE

SOUZA NERY 510,5 Enquadrado(a)

CAHL

215 DYANE
BRITO REIS

SANTOS 501,5 Enquadrado(a)

CAHL

201
GUILHERME

MOREIRA
FERNANDES 465,0 Enquadrado(a)

CAHL

171 LUCIANA
DA CRUZ

BRITO 449,5 Enquadrado(a)

CAHL

229 DORALIZA
AUXILIADORA
ABRANCHES
MONTEIRO 440,0 Enquadrado(a)

CAHL

193 FABRICIO
LYRIO

SANTOS 413,5 Enquadrado(a)

CAHL
203 FABIANA
COMERLATO 400,5 Enquadrado(a)

CAHL

78 ANTONIO
EDUARDO
ALVES DE
OLIVEIRA 376,0 Enquadrado(a)

CAHL

129 SÉRGIO
ARMANDO

DINIZ
GUERRA

FILHO 330,5 Enquadrado(a)

CAHL

232 JUSSARA
PEIXOTO

MAIA 314,5 Enquadrado(a)

CAHL

85 LÚCIA
MARIA

AQUINO DE
QUEIROZ 313,5 Enquadrado(a)

CAHL

101 SILVIA DE
OLIVEIRA
PEREIRA 285,0 Enquadrado(a)

CAHL

94 MARIA
INÊS

CAETANO
FERREIRA 284,5 Enquadrado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CAHL

184 PAULO
CESAR

OLIVEIRA DE
JESUS 264,5 Enquadrado(a)

CAHL

211 JUCILEIDE
FERREIRA DO
NASCIMENTO 242,7 Enquadrado(a)

CAHL

219 HELENI
DUARTE

DANTAS DE
ÁVILA 239,0 Enquadrado(a)

CAHL

123 MARCELA
MARY JOSÉ

DA SILVA 223,0 Enquadrado(a)

CAHL

181 ANDREA
ALICE

RODRIGUES
SILVA 190,5 Enquadrado(a)

CAHL 114 EMI KOIDE 187,0 Enquadrado(a)

CAHL

152 ALBANY
MENDONÇA

SILVA 177,0 Enquadrado(a)

CAHL
113 SUZANA
MOURA MAIA 144,0 Enquadrado(a)

CAHL

195 FABRICIO
FONTES DE
ANDRADE 98,0 Enquadrado(a)

CAHL
111 ROSANA

SOARES 81,5 Enquadrado(a)

CAHL

192 ILZAMAR
SILVA

PEREIRA 76,5 Enquadrado(a)

CAHL
249 SIMONE
BRANDÃO

SOUZA
0,0 Desenquadrado(a) - Não atende ao

item 4, letra b, do Edital.

    Média
CAHL: 301,2

  Ponto de
Corte:

210,8

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CETEC 136 643,5 Enquadrado(a)

CETEC 223 514,4 Enquadrado(a)

CETEC 24 431,0 Enquadrado(a)

CETEC 141 378,5 Enquadrado(a)

CETEC 186 369,2 Enquadrado(a)

CETEC 180 282,9 Enquadrado(a)

CETEC 226 275,5 Enquadrado(a)

CETEC 25 266,5 Enquadrado(a)

CETEC 1 242,5 Enquadrado(a)

CETEC 93 237,7 Enquadrado(a)

CETEC 145 234,0 Enquadrado(a)

CETEC 177 230,5 Enquadrado(a)

CETEC 121 213,5 Enquadrado(a)

CETEC 122 208,0 Enquadrado(a)

CETEC 108 189,5 Enquadrado(a)

CETEC 53 189,0 Enquadrado(a)

CETEC 22 178,9 Enquadrado(a)

CETEC 54 176,5 Enquadrado(a)

CETEC 51 176,5 Enquadrado(a)

CETEC 165 150,0 Enquadrado(a)

CETEC 137 146,5 Enquadrado(a)

CETEC 179 138,0 Enquadrado(a)

CETEC 156 133,0 Enquadrado(a)

CETEC 216 116,5 Enquadrado(a)

CETEC 210 114,0 Enquadrado(a)

CETEC 88 104,5 Enquadrado(a)

CETEC 48 102,0 Enquadrado(a)

CETEC 238 87,0 Enquadrado(a)

CETEC 225 78,0 Enquadrado(a)

CETEC 220 77,5 Enquadrado(a)

CETEC 208 18,0 Enquadrado(a)

CETEC 104 0,0
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 5.2, letra d, do Edital.

CETEC 154 0,0
Desenquadrado(a) - Não atende ao
item 3.3, letra c, do Edital.

    Média
CETEC: 201,5

  Ponto de
Corte:

141,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CENTRO ID (Orientador)
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CECULT 240 620,5 Enquadrado(a)

CECULT 127 476,0 Enquadrado(a)

CECULT 243 425,5 Enquadrado(a)

CECULT 174 385,5 Enquadrado(a)

CECULT 209 372,4 Enquadrado(a)

CECULT 227 342,5 Enquadrado(a)

CECULT 161 320,5 Enquadrado(a)

CECULT 33 279,0 Enquadrado(a)

CECULT 39 278,0 Enquadrado(a)

CECULT 125 261,7 Enquadrado(a)

CECULT 36 249,5 Enquadrado(a)

CECULT 41 230,5 Enquadrado(a)

CECULT 147 230,0 Enquadrado(a)

CECULT 45 176,0 Enquadrado(a)

CECULT 242 126,0 Enquadrado(a)

CECULT 222 111,0 Enquadrado(a)

CECULT 221 98,0 Enquadrado(a)

    Média
CECULT: 293,1

  Ponto de
Corte:

205,2

    Cruz das Almas-BA, 25 de maio de 2020.

A Comissão